ดัชนีทางเศรษฐศาสตร์ต่างๆ อาทิ ดัชนี RCA และ ดัชนี IIT การวิเคราะห์เศรษฐมิติ (การประมาณการณ์

ฟังก์ชันการผลิต โดย Stochastic Frontier) และการสัมภาษณ์เชิงลึกกับผู้ที่เก่ียวข้อง โดยการวิเคราะห์จะ

ยึดค าจ ากัดความของรถยนต์และชิ้นส่วนทั้งหมด 10 ประเภทหลัก 84 รายการย่อย จ าแนกล าดับขั้น

อุตสาหกรรมและพิกัดศุลกากรปีพ.ศ.2545 (HS2002) จากงานศึกษาของ Kohpaiboon (2008) ดังแสดง

ในเอกสารแนบที่ 1

งานวิจัยประกอบไปด้วย 7 ส่วนส าคัญ ดังที่ได้น าเสนอไปแล้วส่วนแรกเป็นการน าเสนอโจทย์วิจัย

และความท้าทาย ในขณะที่ส่วนที่สองเป็นการน าเสนอภาพรวมของอุตสาหกรรมยานยนต์ไทยซึ่งวิเคราะห์

แนวโน้มที่เกิดขึ้นในช่วง 2 ทศวรรษที่ผ่านมา ส่วนที่ 3 เป็นการวิเคราะห์ความสามารถในการแข่งขันของ